



**Dziś Kino nie czynne z powodu urządzenia balu wojskowego D.O.K.**

**Dyrekcja GRAND-KINA.**

Lódź, dnia 15 lutego 1928 r.

**800 tysięcy robotników metalowych w Niemczech porzuciło pracę**

Berlin, 14 lutego.  
Przez wypowiedzenie pracy robotnikom ze strony niemieckich związków przemysłu metalowego obecnie 800.000 robotników w Niemczech pozostaje bez pracy. W samym Berlinie 200.000 robotników objął lokaut. Wielkie fabryki, jak Powszechnie towarzystwo elektryczne, Siemens, Knorra, Loewego, Borgisa itp. wydalili swoich robotników z pracy, ponieważ chcieli złamać strejk, trwający od trzech tygodni w środkowych Niemczech. Istnieje jednak obawa, że z tego powodu może dojść do strejku generalnego.

**Bezrobocie w Anglii maleje**

London, 14 lutego.  
(Polska Agencja Telegraficzna)  
Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin premier Baldwin wygłosił przemówienie, w którym scharakteryzował stan bezrobocia w kraju. Premier oświadczył, że powoływanie się na statystykę urzędową podającą liczbę bezrobotnych na zgórą milion osób, nie odpowiada istocie rzeczy, gdyż przynajmniej pół miliona z spośród zarejestrowanych, otrzymuje od czasu do czasu pracę w przemyśle lub zatrudniona jest na robotach publicznych. Stan rzeczy na rynku pracy jest coraz pomyślniejszy, a spodziewać się należy, że w końcu roku bieżącego liczba faktycznie niezatrudnionych spadnie conajmniej o połowę. Równocześnie z tymi pomyślnymi objawami występuje zwykła zarobkowa przy tym samym poziomie przeciętnej kosztów utrzymania.

**Głód towarowy na Ukrainie.**

**Brak manufaktury, mydła i nafty**

Ryga, 14 lutego.  
(Agencja Telegraficzna „Express”)  
Dzienniki sowieckie donoszą, iż kryzys towarowy na Ukrainie zastrzył się. Daje się odczuwać dotkliwy brak manufaktury, mydła, nafty, oleju i śledzi.  
Jedną z kooperatyw odeskich zamówiła w centrali na 8.000 rubli manufakturę i inne artykuły pierwszej potrzeby. Centrala pokryła zapotrzebowanie tylko w wysokości 200 rubli, na pozostałe zaś 7.800 nadeszła chałwa, orzechy, cukierki i inne słodkości.  
— Po zakończeniu przez Lindbergha lotów propagandowych rada fundacji pokolowej Wilna zamierza przyznać powyższą nagrodę również Lindberghowi.

**Sowiety bronią Waldemarasa.**

Prasa moskiewska atakuje min. Zaleskiego.

Ryga, 14 lutego.  
(Agencja Telegraficzna „Express”)  
Jauna Kassinas donosi z Kowna iż notę ministra Zaleskiego, przywiezioną przez posła litewskiego w Rydze, Bizarukasa w poniedziałek do Kowna, społeczeństwo litewskie uważa za ultimatum i przewiduje różne możliwe stanowiska Litwy; jeżeli Waldemarasa odpowie, że zgadza się na rozpoczęcie pertraktacji, to wówczas rzecz potoczy się względnie gładko, jeżeli zaś Waldemarasa będzie się starał utrzymać swe dotychczasowe odporne stanowisko w sprawie rozpoczęcia rokowań, to stanowisko Polski może się zmienić na bardziej stanowcze, przyczem najprawdopodobniej Polska domagać się będzie bezwzględnego wypełnienia decyzji Ligi Narodów.

Moskwa, 14 lutego.  
(Polska Agencja Telegraficzna)  
Komentując notę ministra Zaleskiego do premiera Waldemarasa, „Izwiestia” omawiają interpretację rezolucji rady Ligi Narodów przez ministra Zaleskiego. Żądanie rozpoczęcia bezpośrednich negocjacji polsko-litewskich, w celu ustalenia pomiędzy obu krajami normalnych stosunków dyplomatycznych, nietylko nie wpływa — jak twierdzą „Izwiestia” — z rezolucji Rady Ligi, która nigdzie nie używa słów „stosunki normalne”, ale

wobec tego, że stosunki normalne mają zwykle za podstawę uznanie granic, interpretacja podobna stała się z tego tytułu usiłowaniem otrzymania drogi okólną legalizacji koncepcji polskiej w kwestii Wilna, która jest dotychczas niepewną i którą rada Ligi Narodów w rezolucjach swych pominęła milczeniem.  
„Izwiestia” ostrzegają przed gwałtownym załatwieniem konfliktu polsko-litewskiego, gdyż wówczas zlokalizowanie zbrojnego załatwienia tego konfliktu mogłoby napotkać na znaczne trudności.

Kowno, 14 lutego.  
(Polska Agencja Telegraficzna)  
„Lietuvos Zinios”, omawiając ostatnią notę ministra Zaleskiego, przypuszcza, że początek rokowań zależeć będzie od tego, czy Polska zgodzi się na rozpatrzenie konfliktu polsko-litewskiego w całości, w pierwszym rzędzie — na zlikwidowanie następstw czynu gen. Żeligowskiego. Minister Zaleski zgodził się właściwie do programu rokowań tylko te zagadnienia, które interesują Polskę, jednakże taka jednostronność jest stanowczo dla Litwy nie do przyjęcia. Dziennik przypuszcza, że na zapytanie Zaleskiego, czy Litwa chce rokować z Polską, należy odpowiedzieć kontrpytaniem: czy Polska zgadza się na rozmowy o zagadnieniach, co do których zainteresowana jest nietylko Polska, lecz i Litwa.

**W maju rozpoczyna się rokowania**

między Francją i Sowiecami.

Moskwa, 14 lutego.  
(Agencja Wschodnia)  
Według informacji z Paryża, widoki na wzniesienie w najbliższym czasie rokowań gospodarczych z Francją i politycznych z Anglią są minimalne. Rokowania z Francją będą się mogły najwcześniej rozpocząć w maju, przyczem francu-

skie koła polityczne z góry zapowiadają iż warunkiem zawarcia umowy o uregulowanie długów rosyjskich mają być dalsze ustępstwa sowiecków w zakresie wysokości rat rocznych. Tak samo kredyt, którego ewentualnie Sowiety otrzymały od Francji, byłoby zabezpieczone szeregiem warunków i zastrzeżeń.

**Arystokrata rosyjski w roli kafa.**

Z amatorstwa powiesił mordercę Stolypina.

Równe, 14 lutego.  
Z okazji procesu dwu robotników kijowskich, oskarżonych o dobrowolne spełnienie roli kafa przy traceniu rewolucjonisty Bogrowa, sprawy zamachu na Stolypina — b. urzędnik dworu carskiego Dymitr Prybylskij zamieszcza na szpaltach rosyjskiego pisma „Słowo” szczegółowy opis stracenia Bogrowa w r. 1911-ym, którego to aktu był świadkiem

Prybylskij stwierdza, że oskarżeni robotnicy kijowscy przy straceniu Bogrowa nie byli obecni, a rolę kafa spełnił pewien członek wyższych sfer z towarzysza rosyjskiego, który zgłosił się na ochotnika.  
Ów kat-arystokrata znajduje się obecnie na emigracji. Prybylskij nie wymienia jego nazwiska wzywa go natomiast publicznie do ujawnienia tego szczegółu, celem uratowania niewinnych robotników od śmierci.

**Zlikwidowanie zatargu pomiędzy studentami w Krakowie.**

Kraków, 14 lutego.  
(Polska Agencja Telegraficzna)  
Wczoraj w południe, jak donosi prasa, rektor uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Marchlewski, przyjął delegację krakowskiego koła międzykorporacyjnego w związku z zajściami, do jakich doszło ostatnio na tle zatargu o odznaki korporacyjne. Rektor powiadomił korporantów, że młodzież żydowska zwróciła się do niego z gotowością noszenia tych odznak korporacyjnych, a jeżeli odznak korporacji polskich.  
Wobec tego delegaci polscy zobowiązali się do spokojnego zlikwidowania zatargu.

**Napad bandycki na żonę jublera w Krakowie.**

Kraków, 14 lutego.  
(Agencja Wschodnia)  
Na żonę miejscowego jublera Konrajchową dwaj bandyci dokonali napadu. Znalaziono ją w sieni mieszkania w stanie nieprzytomnym z chusteczką, nasyczoną silnie jakimś odurzającym płynem w rękę. Gdy Konrajchową oduciono, stwierdziła ona brak dwóch kołczyków z brylantami, wartości przeszło 36.000 zł. Napastników dotąd nie ujęto.

**Wilki pod Strvjem napadają na zagrody wiejskie.**

Stryi, 14 lutego.  
W dniach ostatnich w okolicach Stryja pojawiły się znowu w większej liczbie wilki, które podkradają się nocami pod zagrody wiejskie i rzucają się na bydło. Gospodarzowi Gawlikowi zadusiły wilki krowę i dwie owce. Wypadków s ludźmi dotychczas nie notowano. Wiedniacy zabezpieczają się przed niepożądanymi gośćmi, nie wychodząc nocami z mieszkań i barykadując wejścia do obór.  
Jak się zdaje, stada wilków nadeszły z północy i ciągną w kierunku granicy czechosłowackiej.

**Burza na Rivierze francuskiej**

szaleje od 49 godzin.  
Paryż, 14 lutego.  
Na Rivierze francuskiej od 49 godzin szaleje silna burza. Wiatr uszkodził setki drzew migdałowych, kwitnących obecnie. W pobliżu Avignonu wiatr obalił kilkadziesiąt słupów telegraficznych na tor kolejowy. Komunikacja między Marsylią a Paryżem została na kilka godzin wstrzymana. Żegluga uległa przerwie. W pobliżu Tuluzy zapaliły się lasy na przestrzeni kilkuset hektarów. Wezwano na pomoc oddziały saperów.

**SPLENDID**  
Wkrótce!

Szampańska komedia według znanej operetki

**SZALONA LOLA**

Skromniutka panna na wydaniu a jednocześnie ognista tancerka hiszpańska...co zaś najciekawsze — czarująca kochanka własnego narzeczonego!

Miljon niespodziewanych a pikantnych sytuacji!...

W roli tytułowej

**Liljana Harvey**  
Hans Junkerman i Juljan Szöreghy.

**„OSTATNI WALC”**

Dzieje wzruszającej miłości następcy tronu.

**Najb'izsza premiera „CASINA”**

Dzieje beztroski, rozkoszy, młodości i muzyki to

**„OSTATNI WALC”**

















LECZNICA

lekcyje specjalistow i gabinet denty styczny przy Gornym Rynku.

Piotrkowska 294, tel. 22-89 (przy przystanku tramw. nabianickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalnosci od g. 10 rano do 6-jej po pol. Szezczeniele ospy, analizy (morku, kasu, krwi, mrowcin etc.) operacje opatrunki.

Porada 3 zlate

Wizyty na miescie Zabieg i operacje od umowy. Kapielc swietlne, Nezwietlania lampy kwarcowa Koentgen, Elektryzacja. Zgoy sztuczne, korony zlote, platynowe i mcaly.

LEKCJE

uczniom nizszych klas gimnazjalnych. Przygotowuje do egzaminow. Praca scisle wedlug programow państwowych. Korepetycje przyjmuje tylko po uprzednim porozumieniu sie z wychowawca klasowym.

Widomośc: u p. HEDRYCH Szkolna 26, m. 12, front I p.

„Czystość”

Piotrkowska 44, telefon 67-45 przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzatanie biur i pokoi Czystczenie szyb

Kursy Kosmetyczne

Instytut de Beaute ANNA RYDEL (Diplomee de l'Universite de Beaute Paris), 19 Cegielniana 19, m. 3. Telefon 69-92.

Masaże. Pielęgnacja twarzy, ciała i włosów. Kursy odbywaja się pod kierownictwem lekarzy. Po ukonczeniu Kursow wyda się świadectwo. Zapisy codziennie

E. Habermfeld

Andrzeja 2. Tel. 35-43. Gabinet czynny od 10-1 i 3-7.

OTWOCK

Pensjonat „JULIANÓW” (Anny Gwircmanowej z Lodzi) poleca pokoje sloneczne, urządzone wedlug ostatnich wy magan komfortu i higieny. Kuchnia francuska, wykwinna. Ceny przystepne. Adres: Mladzka 24, tel. 60.

Na wyplatę! Na karnawali Wielki wybor crep-de-chine, georgette, jedwabna popelina, wełniany ryps w szyszkoch w róznych kolorach. Pończochy jedwabne i bawelniane. Skarpetki, Sweatry, kostiumy sweatowe, Damska i męska bielizna, Torebki. Jedwabne melowane chustki, Perelki najtaniej i na najdogodniejszych warunkach poleca LEON RUBASZKIN, KILINSKIEGO 44, tel. 36-48.

Okazyjnie do sprzedania

18 sztuk 56" krosna kolorowa „Hattersleyera”. 14 sztuk 56" krosna gładkie „Hattersleyera”. 8 sztuk 39" Krosna „Pillinga”. w dobrym stanie i obecnie w ruchu. Oferty sub J. R. 19.

Telef. 6-47. Doraźne Pogotowie Elektryczne „GENERATOR” Naprawa swiatla i sil, Piotrkowska 61

PRZY PODAGRZE I SCHIASIE NERWOBOLACH... OKAZALY SIE TABLETKI TOGAL... SPRÓBUJJCIE. A PRZEKONACIE SIĘ. TOGAL ROZPUSZCZA KWAS MOCZOWY. GERHARD F. SCHMIDT WYTWORNIĄ PREPARATÓW FARMACEUTYCZNYCH

PRZETARG. Magistrat m. Lodzi ogłasza niniejszym publiczny przetarg ofertowy na urządzenie instalacji swiatla elektrycznego w gmachu szkoły powszechnej przy ul. Aleksandrowskiej 124.

KONKURS. Magistrat m. Lodzi ogłasza niniejszym 2 KONKURSY na zaprojektowanie dwu kolonii mieszkaniowych. Wyznacza się: 2 nagrody po zł. 5.000.—

Magistrat m. Lodzi, Wydział Gospodarczy ogłasza niniejszym konkurs na dostawę następujących iloścí materalów włókienniczych: 200 mtr. sukna mundurowego czarnego, 700 mtr. sukna mundurowego granatow.

Przedza Bawelniana. Zdolny, obeznany z branżą i dobrze wprowadzony u klienteli sprzedawca przedzy bawelnianej, poszukiwany przez powazną firmę miejscowa.

Przetarg. Okregowy Związek Kas Chorych Województwa Łódzkiego z siedziba w Lodzi przy ulicy Pomorskiej 18, ogłasza niniejszym publiczny przetarg ofertowy na urządzenie centralnego ogrzewania w Lecznicy Okregowego Związku Kas Chorych w Lodzi przy ulicy Zagajnikowej Nr. 22.

Wszczyńskiemu Władysławowi skradziono książkę... Kupon i sprzedaż... Sypialkę elegancką... Kupię za gotówkę... Sklep do wynajęcia... Duży frontowy ele... Krawcowe umię... Chcesz otrzymasz... Poszukuje dzierżaw... Radio Technik wy... Maskaradowe kom... Dziuralka z gru... Jurody energiczny... Posady... Na mieszkanie po... Pokój umeblowany... Pokój do wynajęcia

Redakcja i Administr. Piotrkowska 49. Godziny przyjęć Redakcji 6-7 po pol. Telefon Administracji: 22-14 Telefony Redakcji: 27-24, 36-43, 36-44.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz millimetr (na stronie 10 szpalt) W TKSCIE: 40 gr za wiersz mil (na str. 4 szpalt) NEKROLOGI I NADESLANE 30 gr za wiersz mil (na str. 4 szp.) Zarecz. i zaślub po ekście 10 zł. Zamiatkowe o 50 pr. Zapi o 10) pr. Zroszej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada Drobne 10 gr. Poszuk pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.

Wydawca: Władysław Polak. Redaktor: Wacław Smólski. W drukarni „Republika” sp. z ogr. odp. Piotrkowska 49 i 15.